

連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	12,794,931	固定負債	4,166,843
有形固定資産	11,607,271	地方債等	2,989,184
事業用資産	6,863,342	長期未払金	-
土地	3,810,730	退職手当引当金	1,045,301
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	531,495	その他	132,358
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	447,349
建物	9,067,942	1年内償還予定地方債等	268,651
建物減価償却累計額	-6,692,862	未払金	19,646
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	668,555	前受金	7
工作物減価償却累計額	-522,518	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	70,449
船舶	-	預り金	88,237
船舶減価償却累計額	-	その他	360
船舶減損損失累計額	-	負債合計	4,614,193
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	13,328,549
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-3,528,401
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
インフラ資産	4,718,675		
土地	1,432,800		
土地減損損失累計額	-		
建物	1,051,826		
建物減価償却累計額	-595,716		
建物減損損失累計額	-		
工作物	14,347,605		
工作物減価償却累計額	-11,670,679		
工作物減損損失累計額	-		
その他	934,686		
その他減価償却累計額	-790,333		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	8,486		
物品	260,857		
物品減価償却累計額	-235,602		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	12,824		
ソフトウェア	2,744		
その他	10,080		
投資その他の資産	1,174,836		
投資及び出資金	67,226		
有価証券	20,000		
出資金	47,226		
その他	-		
長期延滞債権	53,387		
長期貸付金	-		
基金	1,056,966		
減債基金	-		
その他	1,056,966		
その他	-		
徴収不能引当金	-2,743		
流動資産	1,619,410		
現金預金	914,959		
未収金	167,725		
短期貸付金	-		
基金	533,618		
財政調整基金	479,004		
減債基金	54,614		
棚卸資産	10,282		
その他	-		
徴収不能引当金	-7,174		
繰延資産	-	純資産合計	9,800,148
資産合計	14,414,341	負債及び純資産合計	14,414,341

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	金額
経常費用	6,356,102
業務費用	2,151,117
人件費	881,832
職員給与費	735,282
賞与等引当金繰入額	70,449
退職手当引当金繰入額	29,742
その他	46,359
物件費等	1,161,370
物件費	741,572
維持補修費	37,332
減価償却費	373,378
その他	9,089
その他の業務費用	107,915
支払利息	23,231
徴収不能引当金繰入額	6,440
その他	78,243
移転費用	4,204,985
補助金等	3,980,057
社会保障給付	224,433
その他	495
経常収益	441,435
使用料及び手数料	339,557
その他	101,878
純経常行政コスト	5,914,667
臨時損失	113
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	113
臨時利益	23,775
資産売却益	23,775
その他	-
純行政コスト	5,891,005

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	9,602,080	13,210,393	-3,608,313	-
純行政コスト(△)	-5,891,005		-5,891,005	-
財源	6,026,010		6,026,010	-
税金等	4,692,805		4,692,805	-
国県等補助金	1,333,205		1,333,205	-
本年度差額	135,005		135,005	-
固定資産等の変動(内部変動)		55,093	-55,093	
有形固定資産等の増加		475,355	-475,355	
有形固定資産等の減少		-590,730	590,730	
貸付金・基金等の増加		313,561	-313,561	
貸付金・基金等の減少		-143,092	143,092	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	60,763	60,763		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	2,300	2,300	-	
本年度純資産変動額	198,068	118,156	79,912	-
本年度末純資産残高	9,800,148	13,328,549	-3,528,401	-

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	5,968,053
業務費用支出	1,763,068
人件費支出	883,361
物件費等支出	777,638
支払利息支出	23,231
その他の支出	78,837
移転費用支出	4,204,985
補助金等支出	3,980,057
社会保障給付支出	224,433
その他の支出	495
業務収入	6,302,637
税金等収入	4,686,303
国県等補助金収入	1,232,924
使用料及び手数料収入	335,682
その他の収入	47,728
臨時支出	113
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	113
臨時収入	68,292
業務活動収支	402,762
【投資活動収支】	
投資活動支出	494,304
公共施設等整備費支出	279,049
基金積立金支出	203,755
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	11,500
その他の支出	-
投資活動収入	108,467
国県等補助金収入	31,989
基金取崩収入	28,551
貸付金元金回収収入	11,500
資産売却収入	36,428
その他の収入	-
投資活動収支	-385,837
【財務活動収支】	
財務活動支出	248,385
地方債等償還支出	246,646
その他の支出	1,739
財務活動収入	233,497
地方債等発行収入	233,497
その他の収入	-
財務活動収支	-14,888
本年度資金収支額	2,037
前年度末資金残高	824,716
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	826,754
前年度末歳計外現金残高	87,846
本年度歳計外現金増減額	359
本年度末歳計外現金残高	88,205
本年度末現金預金残高	914,959